

| BILAN (ACTIF) S1-2025 Consolidé                              |                          |                         |                          |                       |                       |                        |                          |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|
| LIBELLE                                                      | AA                       |                         | ATA                      |                       | RE                    | les Retraitements      | Actif Consolidé S1-2025  |
|                                                              | BRUT AA                  | AMO/PROV AA             | NET AA                   | NET ATA               | NET RE                |                        |                          |
| <b>ACTIFS NON COURANTS</b>                                   |                          |                         |                          |                       |                       |                        |                          |
| <b>Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif</b>       | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Immobilisations incorporelles                                | 251 448 814,40           | 245 645 151,36          | 5 803 663,04             | 1 002 001,15          | 0,00                  |                        | 6 805 664,19             |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                           |                          |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Terrains                                                     | 1 189 872 000,00         | 0,00                    | 1 189 872 000,00         | 0,00                  | 0,00                  |                        | 1 189 872 000,00         |
| Bâtiments                                                    | 1 724 350 881,21         | 322 389 284,15          | 1 401 961 597,06         | 0,00                  | 0,00                  |                        | 1 401 961 597,06         |
| Immeubles de Placement                                       | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Autres immobilisations corporelles                           | 1 299 690 344,00         | 1 020 695 112,12        | 278 995 231,88           | 7 953 539,35          | 19 160,00             |                        | 286 967 931,23           |
| Immobilisations en concession                                | 153 993 600,00           | 0,00                    | 153 993 600,00           | 0,00                  | 0,00                  |                        | 153 993 600,00           |
| Immobilisations encours                                      | 1 132 380 227,29         | 0,00                    | 1 132 380 227,29         | 0,00                  | 0,00                  |                        | 1 132 380 227,29         |
| <b>Immobilisations financières</b>                           |                          |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Titres mis en équivalence                                    | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Autres participations et créances rattachées                 | 863 412 998,13           | 0,00                    | 863 412 998,13           | 0,00                  | 2 000,00              | -125 100 000,00        | 738 314 998,13           |
| Autres titres immobilisés                                    | 3 134 000 000,00         | 370 548 125,00          | 2 763 451 875,00         | 0,00                  | 0,00                  |                        | 2 763 451 875,00         |
| Prêts et autres actifs financiers non courants               | 15 641 326,03            | 0,00                    | 15 641 326,03            | 1 076 000,00          | 0,00                  |                        | 16 717 326,03            |
| <b>Impôts différés actif</b>                                 | 14 939 121,00            |                         | 14 939 121,00            | 0,00                  | 0,00                  |                        | 14 939 121,00            |
| <b>Fonds ou valeurs déposés auprès des cédants</b>           | 13 773 934,98            |                         | 13 773 934,98            | 0,00                  | 0,00                  |                        | 13 773 934,98            |
| <b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>                               | <b>9 793 503 247,04</b>  | <b>1 959 277 672,63</b> | <b>7 834 225 574,41</b>  | <b>10 031 540,50</b>  | <b>21 160,00</b>      | <b>-125 100 000,00</b> | <b>7 719 178 274,91</b>  |
| <b>ACTIF COURANT</b>                                         |                          |                         |                          |                       |                       |                        |                          |
| <b>Stocks et encours</b>                                     | 0,00                     |                         | 0,00                     | 0,00                  | 333 026 830,43        |                        | 333 026 830,43           |
| <b>Provisions techniques d'assurance:</b>                    |                          |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Part de la coassurance cédée                                 | 0,00                     |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Part de réassurance cédée                                    | 678 482 138,04           |                         | 678 482 138,04           | 0,00                  | 0,00                  |                        | 678 482 138,04           |
| <b>Créances et emplois assimilés:</b>                        |                          |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Cessionnaires et cédants débiteurs                           | 450 180 535,06           | 0,00                    | 450 180 535,06           | 0,00                  | 0,00                  |                        | 450 180 535,06           |
| Assurés et intermédiaires d'assurance débiteurs (ou Clients) | 4 565 662 919,69         | 240 043 359,97          | 4 325 619 559,72         | 488 946 267,03        | 33 000 000,00         | -109 109 739,35        | 4 738 456 087,40         |
| Autres débiteurs                                             | 661 287 742,74           | 0,00                    | 661 287 742,74           | 10 184 958,09         | 5 168 864,52          | -38 561 800,31         | 638 079 765,04           |
| Impôts et assimilés                                          | 101 105 384,56           |                         | 101 105 384,56           | 26 159 591,15         | 6 881 122,20          |                        | 134 146 097,91           |
| Autres créances et emplois assimilés                         | 4 818 347,25             |                         | 4 818 347,25             | 0,00                  | 0,00                  |                        | 4 818 347,25             |
| <b>Disponibilités et assimilés:</b>                          |                          |                         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Placements et autres actifs financiers courants              | 0,00                     | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Trésorerie                                                   | 1 044 885 455,02         | 0,00                    | 1 044 885 455,02         | 99 413 771,06         | 37 418 905,57         |                        | 1 181 718 131,65         |
| <b>TOTAL ACTIF COURANT</b>                                   | <b>7 506 422 522,36</b>  | <b>240 043 359,97</b>   | <b>7 266 379 162,39</b>  | <b>624 704 587,33</b> | <b>415 495 722,72</b> | <b>-147 671 539,66</b> | <b>8 158 907 932,78</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>                                   | <b>17 299 925 769,40</b> | <b>2 199 321 032,60</b> | <b>15 100 604 736,80</b> | <b>634 736 127,83</b> | <b>415 516 882,72</b> | <b>-272 771 539,66</b> | <b>15 878 085 207,69</b> |

AA = SPA Alliance Assurances  
ATA = SPA Algérie Touring Assistance  
RE = SARL Real Estates

## BILAN (PASSIF) S1-2025 Consolidé

| LIBELLE                                                              | AA                       | ATA                   | RE                    | Les Retraitements      | Passif Consolidé S1-2025 |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                              |                          |                       |                       |                        |                          |
| Capital émis                                                         | 5 293 713 880,00         | 100 000 000,00        | 100 000 000,00        | -200 000 000,00        | 5 293 713 880,00         |
| Capital non appelé                                                   | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Primes et réserves - Réserves consolidés (1)                         | 208 598 716,65           | 84 797 621,22         | 2 557 271,27          | -87 354 892,49         | 208 598 716,65           |
| Ecart de réévaluation                                                | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                     |
| Ecart d'équivalence (1)                                              | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                     |
| <b>Résultat du (Groupe)</b>                                          | <b>153 421 522,50</b>    | <b>40 824 651,93</b>  | <b>4 131 478,37</b>   | <b>6 204 598,80</b>    | <b>204 582 251,60</b>    |
| * Report à nouveau (résultat des exercices antéri                    | 0,00                     | 0,00                  | 59 170 467,15         | -59 170 467,15         | 0,00                     |
| * Régularisations sur exercices antérieurs                           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                     |
| <b>Part de la société consolidante (Report a nouveau / réserves)</b> |                          |                       |                       | <b>94 316 183,92</b>   | <b>94 316 183,92</b>     |
| <b>Part des minoritaires / Capital</b>                               |                          |                       |                       | <b>74 900 000,00</b>   | <b>74 900 000,00</b>     |
| <b>Part des minoritaires / Résultat de l'année</b>                   |                          |                       |                       | <b>-6 204 598,80</b>   | <b>-6 204 598,80</b>     |
| <b>Part des minoritaires / Réserves et Report à nouveau</b>          |                          |                       |                       | <b>52 209 175,72</b>   | <b>52 209 175,72</b>     |
| <b>Ecart de consolidation</b>                                        |                          |                       |                       |                        | <b>0,00</b>              |
| <b>TOTAL I</b>                                                       | <b>5 655 734 119,15</b>  | <b>225 622 273,15</b> | <b>165 859 216,79</b> | <b>-125 100 000,00</b> | <b>5 922 115 609,09</b>  |
| <b>PASSIFS NON-COURANTS</b>                                          |                          |                       |                       |                        |                          |
| Emprunts et dettes financières                                       | 14 461 960,26            | 0,00                  | 0,00                  |                        | 14 461 960,26            |
| <b>Impôts (différés et provisionnés)</b>                             | 15 433 555,00            | 34 707 072,73         | 0,00                  |                        | 50 140 627,73            |
| Autres dettes non courantes                                          | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| Provisions réglementées                                              | 925 450 837,99           |                       |                       |                        | 925 450 837,99           |
| Provisions et produits constatés d'avance                            | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| <b>TOTAL II</b>                                                      | <b>955 346 353,25</b>    | <b>34 707 072,73</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>            | <b>990 053 425,98</b>    |
| <b>PASSIFS COURANTS:</b>                                             |                          |                       |                       |                        |                          |
| Fonds ou valeurs reçus des réassureurs                               | 1 137 661 895,24         |                       |                       |                        | 1 137 661 895,24         |
| <b>Provisions techniques d'assurance</b>                             |                          |                       |                       |                        | 0,00                     |
| - Opérations directes                                                | 3 549 599 387,93         |                       |                       | -60 474 550,07         | 3 489 124 837,86         |
| - Acceptations                                                       | 1 535 017,96             |                       |                       |                        | 1 535 017,96             |
| <b>Dettes et comptes rattachés</b>                                   |                          |                       |                       |                        | 0,00                     |
| - Cessionnaires et Cédants créditeurs                                | 968 190 306,48           |                       |                       |                        | 968 190 306,48           |
| - Assurés et intermédiaires d'assurance créditeurs                   | 756 263 739,08           |                       |                       |                        | 756 263 739,08           |
| Impôts Crédit                                                        | 944 194 075,37           | 93 321 432,68         | 3 656 015,67          |                        | 1 041 171 523,72         |
| Autres dettes                                                        | 1 132 079 842,34         | 281 085 349,27        | 246 001 650,26        | -87 196 989,59         | 1 571 969 852,28         |
| Trésorerie passif                                                    | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                  |                        | 0,00                     |
| <b>TOTAL III</b>                                                     | <b>8 489 524 264,40</b>  | <b>374 406 781,95</b> | <b>249 657 665,93</b> | <b>-147 671 539,66</b> | <b>8 965 917 172,62</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)</b>                               | <b>15 100 604 736,80</b> | <b>634 736 127,83</b> | <b>415 516 882,72</b> | <b>-272 771 539,66</b> | <b>15 878 086 207,66</b> |

AA = SPA Alliance Assurances  
ATA = SPA Algérie Touring Assistance  
RE = SARL Real Estates

## COMPTE DE RESULTAT S1-2025 (Consolidé)

| LIBELLE                                                                               | AA                     | AA                | ATA             | ATA             | RE              | RE             | Total des retraitements | Opérations Nettes Consolidées 2025 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|-------------------------|------------------------------------|
|                                                                                       | Opérations Nettes 2025 | retraité          | Opérations 2025 | retraité        | Opérations 2025 | retraité       |                         |                                    |
| Primes émises sur opérations directes<br><i>(Chiffes d'affaires assurance net et)</i> | 2 683 357 978,67       | 2 683 357 978,67  | 235 715 702,58  | 156 713 354,91  | 79 048 623,85   | 79 048 623,85  | -79 002 347,67          | 2 919 119 957,43                   |
| Primes Acceptées (assurance)                                                          | 1 990 844,89           | 1 990 844,89      |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | 1 990 844,89                       |
| Primes émises reportées (Assurance)                                                   | -212 892 746,94        | -212 892 746,94   |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | -212 892 746,94                    |
| Primes acceptées reportées (Assurance)                                                | 0,00                   | 0,00              |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | 0,00                               |
| Primes acquises à l'exercice + LA hors                                                | 2 472 456 076,62       | 2 472 456 076,62  | 235 715 702,58  | 156 713 354,91  | 79 048 623,85   | 79 048 623,85  | -79 002 347,67          | 2 708 218 055,38                   |
| Prestations sur opérations directes<br><i>(Activité d'assurance)</i>                  | -1 501 790 263,02      | -1 466 575 311,95 |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 35 214 951,07           | -1 466 575 311,95                  |
| Prestations sur acceptations (Activité d'assurance)                                   | -652 795,98            | -652 795,98       |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | -652 795,98                        |
| Autres fournitures Consummées                                                         |                        | 0,00              | -1 545 002,24   | -1 545 002,24   | -68 904 077,77  | -68 904 077,77 | 0,00                    | -70 449 080,01                     |
| II-Sinistre de l'exercice +                                                           | -1 502 443 059,00      | -1 467 228 107,93 | -1 545 002,24   | -1 545 002,24   | -68 904 077,77  | -68 904 077,77 | 35 214 951,07           | -1 537 677 187,94                  |
| Commissions reçues en réassurance                                                     | 153 990 177,76         | 153 990 177,76    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | 153 990 177,76                     |
| Commissions versées en réassurance                                                    | -665 808,03            | -665 808,03       | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -665 808,03                        |
| III-Commissions de réassurance                                                        | 153 324 369,73         | 153 324 369,73    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | 153 324 369,73                     |
| V-MARGE NETTE                                                                         | 1 123 337 387,35       | 1 158 552 338,42  | 234 170 700,34  | 155 168 352,67  | 10 144 546,08   | 10 144 546,08  | -43 787 396,60          | 1 323 865 237,17                   |
| Services extérieurs et autres consommations                                           | -488 680 235,42        | -444 892 838,82   | -118 215 031,22 | -115 215 031,22 | -1 874 676,60   | -74 676,60     | 48 587 396,60           | -560 182 546,64                    |
| Charges de personnel                                                                  | -448 879 568,83        | -448 879 568,83   | -71 389 533,05  | -71 389 533,05  | -4 069 587,80   | -4 069 587,80  | 0,00                    | -524 338 689,68                    |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                                 | -424 627,18            | -424 627,18       | -785 397,00     | -785 397,00     | -121 000,00     | -121 000,00    | 0,00                    | -1 331 024,18                      |
| Production immobilisée                                                                | 0,00                   | 0,00              |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | 0,00                               |
| Autres produits opérationnels                                                         | 27 158 494,10          | 27 158 494,10     | 5 000,48        | 5 000,48        | 52 196,69       | 52 196,69      | 0,00                    | 27 215 691,27                      |
| Autres charges opérationnelles                                                        | -53 717 589,08         | -53 717 589,08    | -1 741 696,33   | -1 741 696,33   | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -55 459 285,41                     |
| Dotations aux amortissements, provisions et autres de valeur                          | -297 930 852,51        | -297 930 852,51   | -1 219 391,29   | -1 219 391,29   | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -299 150 243,80                    |
| Prov d'assurance (Prov Réglementées)                                                  | -56 711 165,94         | -56 711 165,94    |                 | 0,00            |                 | 0,00           | 0,00                    | -56 711 165,94                     |
| Reprise sur pertes de valeur et provisions                                            | 242 410 297,65         | 242 410 297,65    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | 242 410 297,65                     |
| V-RESULTAT OPERATIONNEL                                                               | 46 562 140,14          | 125 564 487,81    | 40 824 651,93   | -35 177 695,74  | 4 131 478,37    | 5 931 478,37   | 4 800 000,00            | 96 318 270,44                      |
| Produits financiers                                                                   | 126 821 046,20         | 122 021 046,20    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | -4 800 000,00           | 122 021 046,20                     |
| Charges financières                                                                   | -4 073 938,85          | -4 073 938,85     | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -4 073 938,85                      |
| VI-RESULTAT FINANCIER                                                                 | 122 747 107,35         | 117 947 107,35    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | -4 800 000,00           | 117 947 107,35                     |
| VII-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (I-VI)                                            | 169 309 247,49         | 243 511 595,16    | 40 824 651,93   | -35 177 695,74  | 4 131 478,37    | 5 931 478,37   | 0,00                    | 214 265 377,79                     |
| Impôts exigibles sur résultats ordinaires                                             | -15 396 793,44         | -15 396 793,44    | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -15 396 793,44                     |
| Impôts différés (Variations) sur                                                      | -494 434,00            | -494 434,00       | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -494 434,00                        |
| TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES                                                      | 3 021 675 850,30       | 3 016 875 850,30  | 235 720 703,06  | 156 718 355,39  | 79 100 820,54   | 79 100 820,54  | -83 802 347,67          | 3 252 695 026,23                   |
| TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES                                                       | -2 868 257 830,25      | -2 789 255 482,58 | -194 896 051,13 | -191 896 051,13 | -74 969 342,17  | -73 169 342,17 | 83 802 347,67           | -3 054 320 875,88                  |
| VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES                                                       | 153 418 020,05         | 227 620 367,72    | 40 824 651,93   | -35 177 695,74  | 4 131 478,37    | 5 931 478,37   | 0,00                    | 198 374 150,35                     |
| Eléments extraordinaires (produits) (a)                                               | 5 130,44               | 5 130,44          | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | 5 130,44                           |
| Eléments extraordinaires (charges) (a)                                                | -1 627,99              | -1 627,99         | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | -1 627,99                          |
| IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE                                                            | 3 502,45               | 3 502,45          | 0,00            | 0,00            | 0,00            | 0,00           | 0,00                    | 3 502,45                           |
| X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE (Brut)                                                   | 153 421 522,50         | 227 623 870,17    | 40 824 651,93   | -35 177 695,74  | 4 131 478,37    | 5 931 478,37   | 0,00                    | 198 377 652,80                     |
| Part de la société consolidante                                                       |                        | 227 623 870,17    |                 | -35 066 672,54  |                 | 3 025 053,97   |                         | 204 582 251,60                     |
| Intérêts Minoritaires                                                                 |                        |                   |                 | -9 111 023,20   |                 | 2 906 428,40   |                         | -6 204 598,80                      |



AA = SPA Alliance Assurances  
ATA = SPA Algérie Touring Assistance  
RE = SARL Real Estates



Groupe Alliance Assurance,  
Centre des Affaires El Qods,  
Esplanade Porte 13, 3<sup>ème</sup> étage  
Chéraga, Alger.

## OPINION

### Sur les comptes consolidés

Nous soussignés, Mr Mohamed Harfouche et Mr Sofiane Bouiali, attestons avoir effectué un examen limité des comptes consolidés du premier semestre 2025 du groupe Alliance Assurances, conformément aux dispositions réglementaires.

Un examen limité consiste en la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. Le rapport sur un examen limité exprime une assurance modérée, moins élevée que celle exprimée lors d'un audit.

Sur la base de l'examen limité, nous n'avons pas relevé de faits significatifs qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci-joints, ne donnent pas une image fidèle de la situation financière du groupe Alliance Assurances au 30 Juin 2025, ainsi que du résultat de ses opérations pour la période close à cette date, conformément aux principes comptables en vigueur.

Alger le, 25 Septembre 2025  
Les commissaires aux comptes

Mohamed Harfouche



MARFOUCHE Mohamed  
Expert Comptable  
Commissaire aux Comptes  
05, Rue Cherif Taïba au Massaret  
Châteaux Neuf EL BIAR - Alger  
Tél. 021 92 50 52

Sofiane Bouiali



BOUIALI Sofiane  
Comptable Agréé  
Commissaire aux Comptes